
Servidor Matrícula Cargo

Altair dos Santos Lopes 10078555-01 Diretor Departamento de Patrimônio Cultural – DPC

Any Diuly dos Santos Fogaça 10078014-01 Secretária Executiva de Gabinete

Bruna Letícia Monteiro Cantareira 10078194-01 Gerente da Divisão de Artes

Dayane Modesto de Brito 10078684-01 Chefe da Assessoria Técnica - ASTEC

Dayane Modesto de Brito(cedida) 80812 Assistente Administrativo

Emerson Barros Garcia 10078466-01 Gerente da Divisão de Ação Cultural

Emerson Pinheiro Dias 10078646-01 Diretor Departamento Administrativo - DA

Erivanda Molino Machado 10078139-01 Gerente da Divisão Financeira

Estefane Nascimento Serrão 10078301-01 Protocolo

Joel Pereira da Silva 10078164-01 Subgerente de Estrutura de Eventos

José Raimundo Lima de Souza 10071813-01 Gerente da Divisão de Escola de Dança

Josimar Correa Alfaia 10078185-01 Gerente da Divisão de Manutenção de Equipamento Rodantes

Lidiane Dirce da Trindade Lourenço 10078199-01 Gerente da Divisão de Serviços Gerais

Luciano Manuel da Silva Claudino 10078240-01 Gerente da Divisão de Execução de Eventos

Maria Fernanda Dionízio Batista 10078674-01 Subgerente de Áudio de Iluminação de Artística

Maureane Pereira Andrade 10078427-01 Gerente da Divisão de Contabilidade

Reginaldo Silva Gomes 10078278-01 Gerente da Divisão de Apoio Administrativo

Sidineuson de Jesus A. dos Santos 10078162-01 Assessor Nível III

Vanderlei Pereira Souza da Silva 10078193-01 Diretor Departamento de Desenvolvimento Cultural – DDC

Waldemir de Aguiar Bastos 10078259-01 Gerente da Divisão do Mercado Cultural

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO - FUNCULTURAL
PORTARIA N° 016/ASTEC/GAB/FUNCULTURAL/2025

FUNDAÇÃO CULTURAL DE PORTO VELHO - FUNCULTURAL
ASSESSORIA TÉCNICA – ASTEC
PORTARIA N° 016/ASTEC/GAB/FUNCULTURAL/2025
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO – FUNCULTURAL, no uso de suas atribuições legais que
lhe são conferidas através do Decreto nº 47/I de 01 de janeiro de 2025.
Considerando o disposto no inciso XI, art. 6º, do Decreto n.º 14.760 de 15 de setembro de 2017, que regulamenta os casos de dispensa da utilização
do sistema de controle de frequência por meio de Ponto Eletrônico: “XI-demais servidores que ocupem cargos poderão ser dispensados do registro
de ponto eletrônico, desde que devidamente justificado e autorizados pelo ordenador da pasta com a devida publicação de portaria”.
R E S O L V E:
Art. 1º- DISPENSAR os servidores abaixo relacionados, do registro de ponto eletrônico diário em razão da natureza e das peculiaridades das
atividades desenvolvidas de acordo com o artigo 6.º, inciso XI e parágrafo único do artigo 19, do Decreto n.º 14.760 de 15 de setembro de 2017.
 

 
Art. 2.º O registro de frequência dos servidores será realizado mediante anotação em folha de ponto física, que deverá ser digitalizada e encaminhada
ao setor de lotação dos servidores, para posterior envio ao departamento de Recursos Humanos, para fins de comprovação da frequência assiduidade
e pontualidade, devendo o registro ser realizado no início da jornada, nas saídas excepcionais e justificadas, e no término da jornada diária.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01/01/2025, sendo de observância obrigatória aos servidores
mencionados.
 
Art. 4.º Publique-se, registre-se, cumpra-se.
 
ANTÔNIO ALVES FERREIRA
Presidente da Fundação Cultural de Porto Velho
Decreto N° 47/I, de 07 01 de Janeiro de 2025

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:0FF852F9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia no dia 01/04/2025. Edição 3950
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


